ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«25» октября  2016 года                                                                         № 1844
город Тверь

О внесении изменений в постановление администрации города Твери от 19.12.2013 № 1561 «Об утверждении Концепции участия города Твери в хозяйственных обществах»

Руководствуясь Уставом города Твери, на основании постановления администрации города Твери от 18.12.2015 № 2303 «Об осуществлении полномочий участника (акционера) хозяйственных обществ от имени муниципального образования города Твери»
                                         ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в раздел «Общая характеристика системы управления акциями и долями в уставных капиталах хозяйственных обществ» Концепции участия города Твери в хозяйственных обществах, утвержденной постановлением администрации города Твери от 19.12.2013 № 1561, следующие изменения:
1.1. в абзаце втором слова «муниципальное специализированное учреждение либо в предусмотренных законом случаях администрация города Твери» заменить словами «администрация города Твери либо структурные подразделения администрации города Твери, наделенные правами юридического лица»;
1.2. в абзаце третьем слова «муниципальное специализированное учреждение,» исключить;
1.3. в абзаце шестом слова «и муниципальному специализированному учреждению» исключить;
1.4. абзац седьмой изложить в следующей редакции:

«Структурные подразделения администрации города Твери проверяют представленные документы, подготавливают предложения по участию города в хозяйственных обществах на рассмотрение комиссии по эффективному использованию муниципального имущества, подготавливают проекты правовых актов органов местного самоуправления по вопросам участия в создании и деятельности хозяйственных обществ и представляют их на рассмотрение администрации города Твери, выступают участником (акционером) хозяйственных обществ от имени города Твери, осуществляют права и несут обязанности участника (акционера) хозяйственных обществ, выполняют иные обязанности в соответствии с предоставленными полномочиями.».

1.5. абзац восьмой исключить.
          2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Временно исполняющий полномочия

Главы администрации города Твери                                                  А.В. Огоньков